
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
пт 01 2024 № 103 
г. Остров

принято на двадцать первой сессии 
Собрания депутатов Островского 
района седьмого созыва

Об утверждении отчета о выполнении 
Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества 
Островского района за 2023год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», 
Положением о порядке приватизации муниципального имущества 
Островского района от 11.06.2013г. №71, Прогнозным планом
(программой) приватизации муниципального имущества Островского 
района на 2023 год, утвержденным решением Собрания депутатов 
Островского района от 26 J  2.2022 №26, руководствуясь ст.27.2. Устава 
муниципального образования «Островский район», заслушав и обсудив 
отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества, председателя ИОМС КУМИ Островского 
района, Собрание депутатов Островского района

1 Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Островского района за 2023год 
(прилагается).
2. Опубликовать данное решение на официальном сайте муниципального 
образования «Островский район» в сети Интернет.

Р Е Ш И Л О :

Председатель Собрания депуп 
Островского района

Г лава Островского района

А.М. Обризан

Д.М. Быстров



Приложение к решению 
собрания депутатов 
Островского района от 
30.01.2024 №103

Отчет о результатах приватизации  
муниципального имущества Островского района за 2023год

i шиватизация муниципального имущества Островского района в 2023 году 
проводилась на основании Федерального закона «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ и

• Рогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
Островского района на 2023год, утвержденного решением Собрания депутатов 
Островского района от 26.12.2022 №26

Исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации
План 

приватиза 
ции на 
2023год

Наименование объекта
приватизации,
месторасположения

Сведения об 
исполнении

Поступило 
в доходы 
бюджетов 
(Ъуб.копЛВключено

3объекта
П-----  -------! 1 Нежилое здание — бассейн, 

КН 60:13:0130129:130, 
общей площадью-935кв.м 2- 

этажное по адресу: 
Псковская область, 
Островский район, г. Остров- 
3 стр.350 л,

Начальная цена лота- 731 
700 рублей.
Аукцион- 24.04.2023 не 

состоялся по причине 
отсутствие заявок. 
Продажа по публичному 
предложению-27.04.2023 
продажная цена - 731 700 
руб. в т.ч. НДС(20%)- 
121950ру.
Победитель ИП Данилов 
А. А. г. Псков

609750,00

2 Автомобиль ЛАДА 21144 
САМАРА 2010год выпуска 
регистрационный знак Р723 
ЕР60

Начальная цена лота- 
59900рублей. 
Аукцион-24.04.2023 

продажная цена - 
59900руб. в т.ч. 
НДС(20%)- 9983,33 руб. 
единственный участник 
Костов Р.Н.

49916,67

Нежилое здание 2-х этажное 
1955гп с земельным участком 
по адресу: Псковская 
область, г. Остров, пер 
Почтовый д.2

Начальная цена лота- 
695000 рублей 
Аукцион 02.06.2023 не 
состоялся по причине 
отсутствия заявок 
Продажа по публичному 
предложению -17.07.2023 
не состоялась по причине



отсутствия заявок
Продано 2 
объектов

всего

итого перечислено НДС 20% 131933,33
Итого перечислено в бюджет 659666,67

План доходов от реализации муниципального имущества в соответствии с 
утвержденным бюджетом муниципального образования «Островский район» на 2023 
год составляет 660,0 т.руб., выполнение - 791,6 т.руб. или 158,3%, перечислено в 
бюджет муниципального образования -  659,7тыс.руб.(без НДС).

2 Доходы бюджета от прочих продаж имущества и земель

План 2023 
(тыс. руб)

Факт 2023 
(тыс.руб.)

примечание

Средства от прочих
продаж
всего

24315,0 24214,9

В т.ч. от продажи 
объектов жилфонда

18000,0 17729,6 Приложение №1

От продажи земельных 
участков в т.ч 
. расположенных в

6314,0 6485,3 Приложение №2

границах сельских 
поселений

330,0 448,5

- расположенных в 
границах городских 
поселений

5984,0 5992,1

- находящихся в 
муниципальной 
собственности района

0

______________

44,7

Всего за 2023 год от прочих* продаж муниципального имущества в бюджет 
муниципального образования «Островский район» поступило 21218,8тыс.руб. (99,6%), из 
них в бюджет городского поселения поступило 2996,1тыс.руб. Основная причина не 
выполнения доведенного плана доходов от прочих продаж - это поступление доходов от 
продажи жилых помещений в январе 2024года по продажам, проведенным в декабре
2023года


